江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2003〕66号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅转发省劳动保障厅等

部门关于开展江苏省再就业创业明星和先进

集体评选表彰活动意见的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：

省劳动保障厅、省人事厅、省财政厅、省工商局、省总工会、团省委和省妇联《关于开展江苏省再就业创业明星和先进集体评选表彰活动的意见》已经省人民政府批准，现转发给你们，请认真贯彻执行。

二○○三年七月二十三日

关于开展江苏省再就业创业明星和先进集体

评选表彰活动的意见

省劳动和社会保障厅  省人事厅  省财政厅  省工商局

省总工会  团省委  省妇联

（2003年7月）
就业是民生之本。做好就业再就业工作，积极鼓励广大群众自主创业，对推进富民强省、实现“两个率先”具有重要意义。近年来，在我省再就业工作中涌现出一批就业再就业先进典型，一些下岗失业人员失业不失志，自力更生，自主创业，取得了明显成绩，为下岗失业人员树立了榜样；一些企业主动为党和政府分忧，为下岗失业人员解愁，积极吸纳安置下岗失业人员，为再就业工作作出了积极贡献。为弘扬先进，发挥典型示范带动作用，经研究，决定在全省开展江苏省再就业创业明星和先进集体评选表彰活动，现就有关事项提出如下意见：

一、评选表彰对象及名额
（一）江苏省再就业创业明星评选表彰对象

本省行政区域内下岗或失业后，自谋职业，自主创业，并能够帮助和带动其他下岗失业人员再就业，对社会作出较大贡献的人员。

（二）江苏省再就业创业先进集体评选表彰对象

本省行政区域内，直接从事生产经营活动，或者主要从事服务于下岗失业人员的实体，对就业再就业工作作出较大贡献的各类企业。

（三）全省评选表彰再就业创业明星20名，江苏省再就业创业先进集体5个（名额分配见附件一）。
二、评选条件

（一）江苏省再就业创业明星
1．坚决拥护党和国家的各项方针、政策；
2．富有时代精神，不断更新就业观念，不等、不靠，克服困难自谋职业，不挑、不拣，立足岗位埋头苦干；
3．艰苦奋斗，自主创业，守法经营，不断开拓就业新路，社会反映较好；

4．富有责任感、使命感，有奉献精神，能影响、带动和帮助一批下岗失业人员再就业、创业，成效显著；
5．关心困难职工和下岗失业人员的疾苦，始终把安置下岗失业人员摆上重要位置，坚持主动安排困难下岗失业人员再就业，贡献突出。
（二）江苏省再就业创业先进集体

1．把促进就业、再就业工作始终作为实践“三个代表”重要思想的具体体现，积极贯彻执行国家及省有关就业、再就业的各项政策；

2．以安置下岗失业人员为己任，积极主动安排困难下岗失业人员就业，深入开展再就业援助活动，单位领导关心困难职工的疾苦；

3．单位在结构调整或转制过程中，坚持把分流安置下岗失业人员摆上重要位置，措施得当，落实到位，卓有成效地开展再就业工作；

4．在注重经济效益的同时，更注重社会效益；在本单位获得长足发展的同时，能够主动扶持、帮助或者吸纳安置下岗失业人员再就业，成效显著。

三、评选程序和要求
（一）评选工作采取自下而上，逐级推选，层层上报的方式进行。推荐申报材料由各市、省有关部门和单位审核后，报省评选工作领导小组办公室。

（二）各地评选江苏省再就业创业明星和先进集体要本着实事求是，公开、公正、公平的原则；深入基层，积极开展调查，广泛宣传，吸引全社会参与评选活动；坚持评选条件，严格把关，确保质量。

（三）对推荐的江苏省再就业创业明星和先进集体候选对象，要在当地新闻媒体上进行公示；作为单位负责人的江苏省再就业创业明星和江苏省再就业创业先进集体，需征求当地工商、税务和审计部门的意见。

四、表彰奖励

省评选工作领导小组对申报的江苏省再就业创业明星和先进集体评审后，将有关材料报省政府，由省政府确定并予以表彰。江苏省再就业创业明星享受省劳模待遇。

省将召开江苏省再就业创业明星和先进集体表彰大会，对再就业创业明星和先进集体进行表彰；举办大型文艺汇演，生动活泼地再现就业、再就业成果；组织再就业创业典型宣讲团，在全省范围内进行巡回演讲。

五、组织领导
为确保评选活动的顺利进行，成立由省劳动和社会保障厅、人事厅、财政厅、工商局、总工会、团省委、省妇联等部门组成的评选工作领导小组。评选工作领导小组办公室设在省劳动和社会保障厅，负责评选的日常工作。各有关部门要高度重视，精心组织，密切配合，共同做好评选工作。

省评选工作领导小组办公室联系电话：（025）6637306、3315019。

附件：1．《江苏省再就业创业明星和先进集体名额分配》
2．《江苏省再就业创业明星呈报审批表》
3．《江苏省再就业创业先进集体呈报审批表》

4．《江苏省再就业创业明星候选人推荐公示表》

5．《江苏省再就业创业明星候选人推荐审核表》

6．《江苏省再就业创业先进集体候选单位推荐公示表》

7．《江苏省再就业创业先进集体候选单位推荐审核表》

附件1：
江苏省再就业创业明星和先进集体

名  额  分  配

江苏省再就业创业明星：

13个省辖市     各1名

全省工商系统     1名

全省工会系统     1名

全省妇联系统     1名

全省共青团系统   1名

机        动     3名

江苏省再就业创业先进集体：

各市和有关系统可推荐一个

附件2：

江苏省再就业创业明星

呈报审批表

所 在 市_____________

姓    名_____________

填报时间_____________

姓    名

性    别

出生年月

文化程度

政治面貌

民    族

联系电话

工作岗位

工作单位

曾获奖励

情    况

工作简历

简要先进事迹介绍（详细事迹材料另附）

所在单位及主管部门意见
（盖章）年 月 日

县级劳动保障、人事、财政、工商、总工会、团委、妇联部门意见
（盖章）年 月 日

县级人民政府
意见
（盖章）年 月 日

市级劳动保障、人事、财政、工商、总工会、团委、妇联部门意见
（盖章）年 月 日

市人民政府意见
（盖章）年 月 日

省级劳动保障、人事、财政、工商、总工会、团委、妇

联部门意见
（盖章）年 月 日

省人民政府

审批意见
（盖章）年 月 日

附件3：
江苏省再就业创业先进集体

呈报审批表

所 在 市_____________

单位名称_____________

填报时间_____________

单位名称

法人代表

单位性质

主管部门

单位人数

联系电话

单位地址

曾获奖励

情    况

简要先进事迹介绍（详细事迹材料另附）

所在单位及主管部门意见
      （盖章）年 月 日

县级劳动保障、人事、财政、工商、总工会、团委、妇联部门意见
（盖章）年 月 日

县级人民政府
意见
     （盖章）年 月 日

市级劳动保障、人事、财政、工商、总工会、团委、妇联部门意见
      （盖章）年 月 日

市人民政府意见
      （盖章）年 月 日

省级劳动保障、人事、财政、工商、总工会、团委、妇联部门意见
               （盖章）年 月 日

省人民政府

审批意见
    （盖章）年 月 日

附件4：

江苏省再就业创业明星候选人

推荐公示表

姓    名

工作单位

职    务

群众民主评议情况

公示形式及公示结果

（盖章）

年 月 日

注：此表须加盖当地有关部门印章，随呈报审批表一并上报

附件5：

江苏省再就业创业明星候选人

推荐审核表

姓    名

工作单位

职    务

所在地工商部门意见

                                      年  月   日

所在地税务部门意见

                                      年  月   日

所在地审计部门意见

                                      年  月   日

注：此表系单位负责人推荐考察专用表，随呈报审批表一并上报

附件6：

江苏省再就业创业先进集体候选单位

推荐公示表

单位

负责人

公示形式及公示结果

盖章

年 月 日

注：此表须加盖当地有关部门印章，随呈报审批表一并上报

附件7：

江苏省再就业创业先进集体候选单位

推荐审核表

单    位

负责人

所在地工商部门意见

年  月   日

所在地税务部门意见

年  月   日

所在地审计部门意见

年  月   日

主题词：劳动  再就业△  表彰  意见  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2003年7月25日印发

[image: image4.wmf]
共印1010份

— 8 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215